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Nr 223.
Godkänd av första kammaren den 20 maj 1931. 
Godkänd av andra kammaren den 20 maj 1931.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående en förbättrad 
arbetsförmedling för ungdom m. m.

(Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 12.) 
(Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande nr 3.)

Till Konungen.

I en inom andra kammaren väckt motion, nr 143, har herr Mogård m. fl., 
under hänvisning till vad som anförts i den av samma motionärer väckta 
motionen II: 140 örn understöd åt elever vid vissa skolor för yrkesunder
visning m. m., gjort framställning örn utredning angående möjligheterna till 
förbättrad arbetsförmedling för ungdom över 18 år och å orter, varest den 
offentliga arbetsförmedlingen ännu icke ernått effektiv organisation.

Riksdagen får till en början erinra därom att riksdagen, med bifall till 
en vid-statsutskottets utlåtande nr 8, punkt 265, för 1931 gjord reservation, 
uti skrivelse till Eders Kungl. Majit den 17 april nr 8 under punkt 253 an
hållit, att Eders Kungl. Majit måtte låta skyndsamt verkställa utredning 
rörande utvägarna att med hänsyn till den förefintliga arbetslösheten bland 
ungdomen för densamma underlätta förvärvandet av yrkesutbildning, även
som för riksdagen framlägga berörda utredning och det förslag, vartill den
samma kan giva anledning.

Uti skrivelse den 14 januari 1931 till statsrådet och chefen för social
departementet har Sveriges socialdemokratiska ungdomsförbund gjort fram
ställning örn åtgärder mot ungdomsarbetslösheten. I denna skrivelse, varför 
redogörelse lämnats i Eders Kungl. Majits proposition nr 201, angående 
anslag till bekämpande av arbetslösheten, har särskilt framhållits önskvärd
heten bland annat av att för ungdomens vidkommande arbetsförmedlingen 
göres mera effektiv.

Över denna framställning hava sedermera, på sätt av nyssberörda pro
position framgår, avgivits infordrade utlåtanden av bland andra arbetslös- 
hetskommissionen den 13 mars 1931 och socialstyrelsen den 18 mars 1931. 
I båda dessa utlåtanden har framhållits, förutom vikten av att den arbets-
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lösa ungdomen beredes tillfälle till yrkesutbildning, betydelsen av anordnan
det av en förbättrad arbetsförmedling för ungdom över 18 år.

Riksdagen vill också hänvisa till vad statsrådet och chefen för social
departementet i sitt yttrande till berörda proposition uttalat i ämnet.

Av det anförda framgår, att den nu rådande starka arbetslösheten bland 
ungdomen allmänt erkännes vara ett synnerligen allvarligt samhällsont, med 
vilket det är av största vikt, att statsmakterna snarast söka att komma till 
rätta. Genom berörda beslut i anledning av motionen II: 140 har även 
riksdagen vidtagit en åtgärd i sådant syfte.

Enligt arbetslöshetskommissionens mening är det emellertid av stor be
tydelse, att ökade utbildningsmöjligheter för ungdom — vartill riksdagens 
nämnda beslut siktar — kompletteras med en förbättrad arbetsförmedling 
för unga personer över 18 år. Önskvärdheten härav har även kommit till 
uttryck i socialstyrelsens åberopade utlåtande. Inom riksdagen har visser
ligen yppats viss tveksamhet rörande möjligheten att genom här avsedda 
åtgärder kunna vinna det åsyftade resultatet, enär ju ungdomsarbetslösheten 
liksom arbetslöshet i allmänhet ytterst bottnar i brist på arbetstillfällen, 
som ej kan avhjälpas vare sig genom yrkesutbildning eller en förbättrad 
arbetsförmedling. Med hänsyn till den utomordentliga vikten av att ung
domsarbetslösheten på allt sätt bekämpas, synas emellertid alla de vägar 
böra undersökas, som kunna tänkas vara framkomliga, varför riksdagen håller 
före, att den föreslagna utredningen örn en förbättrad arbetsförmedling för 
här avsedda ungdom bör komma till stånd.

Den omständigheten, att den föreliggande frågan delvis sammanhänger 
med andra under utredning varande spörsmål angående arbetslösheten, synes 
icke böra utgöra hinder för att den upptages till övervägande särskilt för 
sig. Skulle nämligen frågan komma att behandlas endast såsom en detalj 
i det synnerligen omfattande utredningsarbete, som för närvarande pågår 
beträffande arbetslösheten, torde någon åtgärd i avsett syfte icke kunna för
väntas inom rimlig tid.

Riksdagen får därför med stöd av det anförda anhålla örn utredning an
gående möjligheterna till förbättrad arbetsförmedling för ungdom över 18 
år och å orter, varest den offentliga arbetsförmedlingen ännu icke ernått 
effektiv organisation.

Stockholm den 20 maj 1931.

Riksdagens skrivelse Nr 223.

Med undersåtlig vördnad.


